
関係者各位                           2021 年 2 月 3 日 
 
 
 
 

「東日本大震災復興支援活動 10 周年 追悼と感謝のミサ」延期のご案内 
 
 ☧ 在主平安 
  
 浅春の候、皆さま方にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 さて、仙台教区では「東日本大震災復興支援活動 10 周年 追悼と感謝のミサ」の準備を
進めて参りましたが、この度、延期の決断を致しました。 

コロナ禍の状況が一向に改善されぬまま、2 月を迎え、1 月 8 日から全国ではないものの
非常事態宣言が出されたまま、現在、延⾧が叫ばれて居ります。1 月の末から感染者が減少
傾向にはなっているものの、ウイルスの変異形の発見やワクチン接種の見透しもはっきりと
立たず、予断を許さない状況は変わらないと緊張感を高めて居ります。3 月 11 日には状況
が好転している可能性もありますが、大切な身の上である司教さま方に仙台に集まって頂く
のは厳しいのではないかと考え、延⾧することに判断致しました。何卒ご理解ご容赦下さる
ようお願い申し上げます。 

仙台教区では、2021 年 3 月 11 日の２時 46 分に合わせてミサを捧げます。同時刻に思い
を一つにお祈り下さるようお願い申し上げます。 

 
なお、状況が好転し、コロナ禍が終息を迎える時期に改めて企画し、司教さま方にご案内

致しますので、その折にはご参加下さるようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 

                               カトリック仙台教区 
                              事務局⾧ 小松 史朗 

 
 


